
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

ORDINANZA N. 1 DEL 04/01/2023

SERVIZIO Ambiente, Mobilità e Trasporti

 

 

Oggetto:
Istituzione di un divieto di transito e sosta, nella via Santo Stefano, compreso gli stalli di sosta antistanti la
piazza Frà Ristoro, per permettere lo svolgimento di una serie di mercatini, rientranti nella manifestazione
culturale per le iniziative dell'autunno e delle festività natalizie 2022-2023 che si avranno nel centro storico del
capoluogo di Campi Bisenzio,

 

Responsabile:  PASSANITI DOMENICO ENNIO MARIA

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

 

 

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.

 



  

COMUNE  DI   CAMPI  BISENZIO
CITTA' METROPOLITANA  DI  FIRENZE

 
____________________________________________________________________________________________ 

Servizio Mobilità – Trasporti  via Castronella n° 140/A/19  055/8959200    055/8959242                                                

Email: ordinanze.traffico@comune.campi-bisenzio.fi.it   http\\www.comune.campi-bisenzio.fi.it 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

archiviato presso il Comune di Campi Bisenzio – Servizio Mobilita’ e Traffico 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE 

 

- Vista la richiesta pervenuta in data 16/11/2022, Prot. 73838, ed integrazione prot. 74614 del 
18/11/2022, da parte del sig. Domizio Christian, in qualità di presidente dell'Associazione Fare 
Centro Insieme, con sede in Campi Bisenzio, via del Gelsomino, 5, tendente ad ottenere 
l'istituzione di un divieto di transito e  sosta, nella via Santo Stefano, compreso gli stalli di 
sosta antistanti la piazza Frà Ristoro, per permettere lo svolgimento di una serie di mercatini, 
rientranti nella manifestazione culturale per le iniziative dell'autunno e delle festività natalizie 
2022-2023 che si avranno nel centro storico del capoluogo di Campi Bisenzio, 

- Visto l'esito della riunione svoltasi in data 15/11/2022 presso la Villa Rucellai, tra i vari Uffici 
Comunali; 

- Visto che l'ordinanza 433/2022 del 16/11/2022 non prevedeva il periodo del 7 e 8 gennaio 
2023 della "Befana", in quanto richiesto con integrazione di cui al prot. 74614 del 18/11/2022; 

- Considerato che si rende necessario l'istituzione, del divieto di transito e sosta anche nel 
periodo della Befana per consentire lo svolgimento dei mercatini e delle altre attività; 

- Ritenuto quindi necessario istituire nelle strade indicate il divieto di transito e sosta,  al fine di 
garantire l’installazione e la permanenza delle suddette strutture nel periodo della "Befana"; 

- Preso atto che i provvedimenti di cui sopra saranno resi noti alla cittadinanza, mediante la 
installazione di regolamentare segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II° 
del D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495, collocata a cura e spese del richiedente la presente 
ordinanza; 

- Visto il decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 17/08/2022; 
- Visto l’articolo 5, comma 3° e l’articolo 7, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n°285, concernente la 

disciplina della circolazione stradale; 
- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267; 

O R D I N A 

Che per i motivi in premessa indicati, 
 

1. dalle ore 21,00, del giorno  06/01/2023, fino al termine dello svolgimento del mercatino 
e comunque non oltre le ore 21.00, del giorno 08 gennaio 2023; 

 
vengano istituiti i seguenti provvedimenti di disciplina della circolazione veicolare: 

 
 Divieto di transito nella via Santo Stefano. 
 Divieto di sosta, con rimozione dei veicoli, ambo i lati, nella via Santo Stefano, compreso  

gli stalli di sosta antistanti la piazza Frà Ristoro e la piazza Matteotti. 
 Divieto di transito, nella piazza Gramsci, nel tratto compreso tra via Roma e via XXIV 

Maggio e nella via Roma, escluso i veicoli dei residenti e per accedere alle attività 
commerciali e artigianali ivi esistenti; 

 Divieto di immissione sulla via Santo Stefano per i veicoli provenienti dalle via Catalani, via 
1° Maggio, via IV Novembre e via Castellare. 

 
Dai suddetti divieti di transito si ritengono esclusi i mezzi necessari allo svolgimento della 
manifestazione, di soccorso e di Polizia. 

D I S P O N E 



  

COMUNE  DI   CAMPI  BISENZIO
CITTA' METROPOLITANA  DI  FIRENZE

 
____________________________________________________________________________________________ 

Servizio Mobilità – Trasporti  via Castronella n° 140/A/19  055/8959200    055/8959242                                                

Email: ordinanze.traffico@comune.campi-bisenzio.fi.it   http\\www.comune.campi-bisenzio.fi.it 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

archiviato presso il Comune di Campi Bisenzio – Servizio Mobilita’ e Traffico 

Che la presente ordinanza venga resa nota attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Che il richiedente la presente ordinanza  provveda all’installazione dei prescritti segnali stradali 
conformemente al Decreto Ministeriale del 10/07/02 (Disciplinare Tecnico relativo agli schemi 
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo) che 
dovranno essere rimossi al termine della manifestazione.  
Dell’avvenuta collocazione deve esserne data immediata comunicazione alla Polizia Municipale 
(fax 055/891963) ed all’Ufficio Traffico (fax 055/8959242). 
Di trasmettere copia della presente Ordinanza, al Comando di Polizia Municipale per i 
provvedimenti di competenza e di istituto. 
Di trasmettere copia della presente Ordinanza, alla Stazione Carabinieri di Campi Bisenzio, al 
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Firenze, al Centro di Coordinamento delle 
Emergenze Sanitarie ed alle Associazioni di Volontariato che effettuano servizio di pronto 
soccorso, agli Uffici LL.PP., Pubblica Istruzione ed Informazione comunali, ad Alia, ad Autolinee 
Toscane.  
Ai sensi dell’art. 4 della Legge 07/08/1990 n° 241 il responsabile del presente provvedimento è il 
Dirigente del 4° Settore Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti. 
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 07/08/1990 n° 241 il responsabile del procedimento è il Dirigente 
del 4° Settore Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti. 
A chiunque spetti è fatto obbligo di osservare e far osservare il presente provvedimento. 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione. 
 

                                                 IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE 
                                                                          (Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti)  
  
 

 


